

## **Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimas 2019 m.**

Centro darbuotojai supažindinti su Korupcijos prevencijos programa 2019 - 2021 m. ir jos įgyvendinimo priemonių planu. 2019 metais Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centre korupcijos atvejų nepastebėta.

Kovojant su korupcija, svarbus mokinių, jaunuolių antikorpucinis švietimas.

2019 m. gruodžio 2 – 6 dienomis neformaliojo švietimo būrelius/studijas lankantys mokiniai kartu su neformaliojo švietimo mokytojais būrelių/studijų užsiėmimų metu organizavo diskusijas apie teisingumo ir sąžiningumo supratimą ir jo vietą mūsų gyvenime (jaunesniųjų klasių mokiniams).

2019 m. gruodžio 9 dieną paminėdami Tarptautinę antikorpucijos dieną, Atvirą jaunimo centrą lankantys jaunuoliai Dienos centrą lankantiems vaikams surengė viktoriną „Ką žinau apie korupciją“. Visi pasidalino savo mintimis, analizavo pagrindines korupcijos pasireiškimo priežastis, pasekmes ir kt. Renginio tikslas buvo ugdyti mokinių bendrąsias kompetencijas, vertybines nuostatas (pagarbą demokratijos vertybėms, neabejingumą viskam, kas vyksta šalia, sąžiningumą, atsakomybę už veiksmus ir poelgius), skatinti nepakantumą korupcijos reiškiniams. Vaikai piešė piešinius, surengė parodėlę ir aptarė renginio tikslo įgyvendinimą.

Sudarytos sąlygos Centro darbuotojams, mokiniams, tėvams anonimiškai pranešti Centro administracijai apie įtarimus dėl galimos personalo korupcinio pobūdžio nusikalstamos veiklos.

Viešai Centro internetinėje svetainėje bei Užimtumo tarnybos svetainėje skelbiama informacija apie laisvas darbo vietas.

Siekiant išvengti korupcijos atvejų, Centrinėje viešųjų pirkimų sistemoje skelbiama informacija apie viešuosius pirkimus. Centro interneto svetainėje skelbiami duomenys apie vidutinį mėnesinį bruto darbo užmokestį, skirtų biudžeto asignavimų panaudojimą taip pat tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys, metinių finansinių ataskaitų rinkinys ir kt. Svarbiausi veiklos dokumentai derinami su Centro Darbo taryba.